ГЛУСКІ РАЁННЫ       ГЛУССКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КAMITЭТ                            ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЛАЎКАВІЦКІ СЕЛЬСКI                         СЛАВКОВИЧСКИЙ CЕЛЬСКИЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КAMITЭТ                         ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ                                      РЕШЕНИЕ

30 октября 2023 г. № 14-1

      аграгарадок   Заелiца                                    агрогородок     Заелица

На основании части второй статьи 16 и абзаца второго части третьей

статьи 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь Славковичский

сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Славковичского сельсовета

7 избирательных округов по выборам депутатов Славковичского

сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва согласно

приложению.

2.  Определить место нахождения Заелицкой сельской

избирательной комиссии: Могилевская область, Глусский район,

агрогородок Заелица, улица Центральная, 51.

3. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок со дня его

принятия в газете «Радзіма».

Председатель
Славковичского сельского
исполнительного комитета       Н.Н.Куратов

Управляющий делами
Славковичского сельского
исполнительного комитета      Н.А.Марус

Об образовании избирательных округов по
выборам депутатов Славковичского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва

2

Приложение
к решению
Славковичского сельского
исполнительного комитета
30.10.2023 № 14-1

СПИСОК
избирательных округов по выборам
депутатов Славковичского сельского
Совета депутатов двадцать девятого
созыва

Клетненский избирательный округ № 1

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Славковичского сельсовета Глусского района: деревня Байлюки,

агрогородок Клетное (улица Восточная, улица Западная,

переулок Молодежный, улица Садовая), деревня Ново-Андреевка.

Численность избирателей в избирательном округе – 141.

Клетненский избирательный округ № 2

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Славковичского сельсовета Глусского района: деревня Барбарово,

деревня Бережки, деревня Бояново, деревня Войтехово,

деревня Городище, поселок Заря, агрогородок Клетное

(улица Центральная), поселок Красный, деревня Малиново,

деревня Погорелое, деревня Пятенка.

Численность избирателей в избирательном округе – 142.

Славковичский избирательный округ № 3

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Славковичского сельсовета Глусского района: деревня Зорька,

деревня Славковичи, деревня Чапаево.

Численность избирателей в избирательном округе – 143.

Заелицкий избирательный округ № 4

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Славковичского сельсовета Глусского района: агрогородок Заелица

(улица Мира, улица Садовая, улица Старая).

Численность избирателей в избирательном округе – 141.

3

Заелицкий избирательный округ № 5

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Славковичского сельсовета Глусского района: агрогородок Заелица

(переулок Полевой, улица Приозерная, улица Строителей,

улица Школьная).

Численность избирателей в избирательном округе – 120.

Заелицкий избирательный округ № 6

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Славковичского сельсовета Глусского района: агрогородок Заелица

(улица Молодежная, улица Центральная (включая дома №№ 46, 48),

деревня Малково, деревня Стяг.

Численность избирателей в избирательном округе – 120.

Заелицкий избирательный округ № 7

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Славковичского сельсовета Глусского района: деревня Амур,

агрогородок Заелица (улица Центральная (включая дома № 1 – № 44,

№№ 47, 49).

Численность избирателей в избирательном округе –121.